
„Stavební práce spočívající v rekonstrukci vzduchotechniky COS NČK 2020“

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO
(dále jako „Dodatek“)

Nemocnice Český Krumlov, a.s.
se sídlem: Nemocniční 429, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov
IČ: 260 95 149
vedená u rejstříkového soudu v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 14
zastoupena: Mgr. Vojtěchem Remeněm, předsedou představenstva,

MUDr. Danou Kopřivovou, členem představenstva 

(dále jako „Objednatel“)

a

DCI Czech a.s.
se sídlem: Štěrboholská 1404/104, 102 00 Praha 10
IČ: 045 01 624
vedená v obchodním rejstříku vedeným u Městského soudu v Praze, sekce B, oddíl 21039
zastoupena: Petrem Kysučanem, místopředsedou představenstva 

Ing. Jiřím Poláčkem, členem představenstva,

 
(dále jen „Zhotovitel“)
(společně též „smluvní strany“)

uzavírají dnešního dne Dodatek následujícího znění:

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A) smluvní strany uzavřely dne 3. 5. 2021 smlouvu o dílu k veřejné zakázce pod názvem 
„Stavební práce spočívající v rekonstrukci vzduchotechniky COS NČK 2020“ a

B) z realizace projektu vyplynuly situace na základě, kterých obě smluvní strany konstatují, že je 
jejich řešení formou dodatku nezbytné,

se smluvní strany v souladu s ustanovením článků 4.3 a 14.2 smlouvy o dílo a v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 4) zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) dohodly na tomto Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s tím, že se nejedná o 
podstatnou změnu závazku ze smlouvy o dílo

I.

Smluvní  strany  se  v souladu  s ustanovením  článků  4.3  a  14.2  smlouvy  o  dílo  a  v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 4) ZZVZ dohodly, že po zahájení a v průběhu provádění prací na Díle byly 
zjištěny níže uvedené problémy, které je nutno řešit náhradním způsobem a jejich realizace si vyžádá 
delší časové období, než bylo uvažováno v původní PD, a to s ohledem na technologické postupy a 
procesy.

1



„Stavební práce spočívající v rekonstrukci vzduchotechniky COS NČK 2020“

1. Při realizaci podlah na COS byl po odstranění stávajícího PVC zjištěn špatný stav a značná 
degradace betonového podkladu. Byl navržen a odsouhlasen technologický postup nové 
vyrovnávací stěrky včetně aplikace armovacího rouna. Nová stěrka si vzhledem k velké nerovnosti 
stávajícího podkladu, která v některých místech dosahuje rozdílu v průměru 8 mm, vyžaduje 
z hlediska vysychání delší technologický proces, než bylo původně plánováno. 

2. Při stanovení termínu na demontáž stávajících podhledů na COS se vycházelo z předpokládané 
skladby podhledu (sádrokartonový podhled), ale po odkrytí bylo zjištěno, že stávající podhled byl 
realizován ze železobetonu, a proto v této části vzniklo zpoždění prováděných demontážních prací. 

II.

1. Vzhledem k výše uvedeným okolnostem se smluvní strany dohodly na prodloužení  konečného 
termínu dokončení  o  20  kalendářních  dnů,  což  ve  svém důsledku znamená  následující  změnu 
ustanovení čl. III, bod 3.3:
Původní znění:
Zhotovitel je povinen provést Dílo nejpozději  do 15. 08. 2021, v této lhůtě musí být také Dílo 
protokolárně a bez vad předáno Objednateli. 

Navrhované znění:
Zhotovitel je povinen provést Dílo nejpozději  do 03. 09. 2021, v této lhůtě musí být také Dílo 
protokolárně a bez vad předáno Objednateli. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny.
3. Tento  Dodatek  č.  1  je  uzavřen  v elektronické  podobě  a  nabývá  platnosti  dnem podpisu  obou 

smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
4. Příloha č. 1 – Změnový list č. 1

V Českém Krumlově dne …….. 2021

……………………………………….
Mgr. Vojtěch Remeň
Předseda představenstva
Nemocnice Český Krumlov, a. s.

……………………………………….
MUDr. Dana Kopřivová
člen představenstva
Nemocnice Český Krumlov, a. s.

V Praze Dne ………………………… 2021

………………………………………..
Petr Kysučan
místopředseda představenstva
DCI Czech a.s.

………………………………………..
Ing. Jiří Poláček
člen představenstva
DCI Czech a.s.

2


	DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO
	(dále jako „Dodatek“)
	Nemocnice Český Krumlov, a.s.
	I.
	II.
	Mgr. Vojtěch Remeň
	Předseda představenstva
	MUDr. Dana Kopřivová

